

Yding Gruppen A/S

Tomsagervej 7, 8230 Åbyhøj

CVR-nr. 32 29 42 43

Årsrapport 2017

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 7. juni 2018

Dirigent:


.....
Kurt Skydt





Indhold

Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december	7
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11

Ledelsesberetning

Oplysninger om selskabet

Navn	Yding Gruppen A/S
Adresse, postnr., by	Tomsagervej 7, 8230 Åbyhøj
CVR-nr.	32 29 42 43
Hjemstedskommune	Aarhus
Regnskabsår	1. januar - 31. december
Bestyrelse	Hans Houliind, formand Kurt Skydt Helle Skydt Palle Brosbøl Hansen
Direktion	Kurt Skydt, Direktør
Revision	Ernst & Young Godkendt Revisionspartnerselskab Værkmestergade 25, Postboks 330, 8100 Aarhus C

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabet hovedaktivitet er almindelig rengøring i bygninger samt direkte eller indirekte at drive anden virksomhed, der efter bestyrelsens skøn er beslægtet hermed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2017 udviser et underskud på 530.340 kr. mod et overskud på 257.886 kr. sidste år, og virksomhedens balance pr. 31. december 2017 udviser en negativ egenkapital på 1.200.022 kr.

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende under de nuværende markedsforhold.

Selskabet har som følge af resultatet tabt sin egenkapital, og selskabets likviditet er periodisk presset.

Selskabet har i 2017 investeret i at tiltrække en yderligere direktør til selskabet i form af Palle Brosbøl Hansen. Ved ansættelsen af Palle er såvel ledelsen som salget blevet styrket betydeligt.

Salgsstrategien er en intensiv bearbejdelse af nye kundeemner foruden en markant udvidelse af selskabets normale geografiske område.

Styrkelsen af ledelsen er fortrinsvis markant på Palles store erfaring indenfor branchen med fokus på udvikling og optimering af selskabets kerneområde.

Selskabets fortsatte drift afhænger af, at selskabet kan opretholde det nuværende aktivitetsniveau samtidig med at de budgetterede tilpasninger og omkostningsbesparelser realiseres. Der er for 2018 udarbejdet et månedsopdelt budget, som udviser et overskud. Selskabet forventer på dette grundlag at kunne opretholde de nuværende kreditfaciliteter, og at der er tilstrækkelig likviditet til at gennemføre driften i det kommende år.

Selskabets ledelse forventer, at den fremtidige drift kan retablere selskabets kapital.

Begivenheder efter balancedagen

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Forventet udvikling

Der forventes et positivt resultat for 2018, som følge af de gennemførte salgstiltag herunder ansættelsen af Palle Brosbøl Hansen.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Resultatopgørelse

Note	kr.	2017	2016
	Bruttofortjeneste	19.031.475	19.851.714
3	Personaleomkostninger	-19.207.852	-19.263.930
	Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	-206.339	-271.357
	Resultat før finansielle poster	-382.716	316.427
4	Finansielle indtægter	25.758	24.159
	Finansielle omkostninger	-116.784	-117.356
	Resultat før skat	-473.742	223.230
	Skat af årets resultat	-56.598	34.656
	Årets resultat	-530.340	257.886
	Forslag til resultatdisponering		
	Overført resultat	-530.340	257.886
		-530.340	257.886

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	kr.	2017	2016
	AKTIVER		
	Anlægsaktiver		
5	Immaterielle anlægsaktiver		
	Goodwill	0	157.375
		0	157.375
6	Materielle anlægsaktiver		
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	44.982	93.946
		44.982	93.946
	Finansielle anlægsaktiver		
	Andre værdipapirer og kapitalandele	0	168
		0	168
	Anlægsaktiver i alt	44.982	251.489
	Omsætningsaktiver		
	Varebeholdninger		
	Fremstillede færdigvarer og handelsvarer	80.000	80.000
		80.000	80.000
	Tilgodehavender		
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	3.290.056	3.068.313
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	1.369.055	1.155.065
	Udskudte skatteaktiver	375.000	431.598
	Andre tilgodehavender	1.675	10.281
	Periodeafgrænsningsposter	189.592	217.123
		5.225.378	4.882.380
	Likvide beholdninger	11.564	8.764
	Omsætningsaktiver i alt	5.316.942	4.971.144
	AKTIVER I ALT	5.361.924	5.222.633

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	kr.	2017	2016
	PASSIVER		
	Egenkapital		
	Selskabskapital	501.000	501.000
	Overført resultat	-1.701.022	-1.170.682
	Egenkapital i alt	<u>-1.200.022</u>	<u>-669.682</u>
	Gældsforpligtelser		
	Kortfristede gældsforpligtelser		
	Gæld til banker	1.418.321	768.575
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	306.205	225.498
	Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	27.500	27.500
	Anden gæld	4.809.920	4.870.742
		<u>6.561.946</u>	<u>5.892.315</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>6.561.946</u>	<u>5.892.315</u>
	PASSIVER I ALT	<u>5.361.924</u>	<u>5.222.633</u>

- 1 Anvendt regnskabspraksis
- 2 Væsentlige usikkerheder vedrørende fortsat drift
- 7 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.
- 8 Sikkerhedsstillelser



Årsregnskab 1. januar - 31. december

Egenkapitalopgørelse

kr.	<u>Selskabskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2017	501.000	-1.170.682	-669.682
Overført via resultatdisponering	0	-530.340	-530.340
Egenkapital 31. december 2017	<u>501.000</u>	<u>-1.701.022</u>	<u>-1.200.022</u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Yding Gruppen A/S er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af visse bestemmelser for klasse C.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Indtægter ved levering af tjenesteydelser indregnes som omsætning i takt med leveringen af ydelserne, hvorved nettoomsætningen svarer til salgsværdien af årets udførte tjenesteydelser.

Nettoomsætning måles til dagsværdien af det aftalte vederlag ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjepart. Alle former for afgivne rabatter indregnes i nettoomsætningen.

Bruttofortjeneste

I resultatopgørelsen er nettoomsætning og eksterne omkostninger med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til én regnskabspost benævnt bruttofortjeneste.

Andre driftsindtægter og -omkostninger

Andre driftsindtægter og -omkostninger indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens hovedaktiviteter, herunder fortjeneste eller tab ved salg af anlægsaktiver.

Råvarer og hjælpematerialer m.v.

Råvarer og hjælpematerialer omfatter de omkostninger til råvarer og hjælpematerialer, der er medgået til at opnå årets omsætning.

Eksterne omkostninger

Eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer, ydelser på operationelle leasingkontrakter m.v.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner, samt andre omkostninger til social sikring m.v. til virksomhedens medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

Afskrivninger

Afskrivninger omfatter afskrivninger på immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostprisen med fradrag af eventuel restværdi, afskrives lineært over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Goodwill	7,7 år
----------	--------

Restværdien fastsættes på anskaffelsestidspunktet og revurderes årligt. Overstiger restværdien aktivetets regnskabsmæssige værdi, ophører afskrivning. Ved ændring i restværdien indregnes virkningen for afskrivninger fremadrettet som en ændring i regnskabsmæssigt skøn.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostprisen med fradrag af eventuel restværdi, afskrives lineært over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3-5 år
---	--------

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Restværdien fastsættes på anskaffelsestidspunktet og revurderes årligt. Overstiger restværdien akti-
vets regnskabsmæssige værdi, ophører afskrivning. Ved ændring i restværdien indregnes virkningen
for afskrivninger fremadrettet som en ændring i regnskabsmæssigt skøn.

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører
regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger samt tillæg og godtgørel-
se under acontoskatteordningen m.v.

Skat

Selskabet er sambeskattet med Kurt Skydt Holding ApS og Juelsminde Yachtservice ApS.

Kurt Skydt Holding ApS er administrationsselskab for sambeskatningen og afregner som følger heraf
alle betalinger af selskabsskat til skattemyndighederne.

Den aktuelle selskabsskat fordeles ved afregning af sambeskatningsbidrag mellem de sambeskattede
selskaber i forhold til deres skattepligtige indkomster. I tilknytning hertil modtager et selskab med
skattemæssigt underskud sambeskatningsbidrag fra det selskab, der har kunnet anvende dette
underskud til nedsættelse af eget skattemæssigt underskud.

Årets skat, som består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat, indregnes i
resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med
den del, der kan henføres til bevægelser direkte i egenkapitalen.

Balancen

Immaterielle anlægsaktiver

Goodwill afskrives over den vurderede økonomiske levetid, der fastlægges på baggrund af ledelsens
erfaringer inden for de enkelte forretningsområder. Goodwill afskrives lineært over afskrivningsperi-
oden på 7,7 år. Afskrivningsperioden er fastsat med udgangspunkt i den forventede brugstid.

Fortjeneste og tab ved salg af immaterielle anlægsaktiver indregnes i resultatopgørelsen under hen-
holdsvis andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger. Fortjeneste eller tab opgøres som forskel-
len mellem salgspris med fradrag af salgskomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstids-
punktet.

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Kostpri-
sen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte knyttet til anskaffelsen indtil det tidspunkt,
hvor aktivet er klar til brug.

Fortjeneste eller tab opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgskomkostninger og
den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste og tab ved salg af materielle aktiver ind-
regnes i resultatopgørelsen under henholdsvis andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger.

Andre værdipapirer og kapitalandele

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Værdipapirer og kapitalandele, der består af børsnoterede aktier og obligationer, måles til dagsværdi (børskurs) på balancedagen. Kapitalandele, der ikke er optaget til handel på et aktivt marked, måles til kostpris.

Værdiforringelse af anlægsaktiver

Immaterielle og materielle anlægsaktiver vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse. Såfremt der er indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest for hvert enkelt aktiv henholdsvis hver gruppe af aktiver der genererer uafhængige pengestrømme. Aktiverne nedskrives til genindvindingsværdien, som udgør den højeste værdi af kapitalværdien og nettosalgsprisen (genvindingspris), såfremt denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi. Nedskrivning på en gruppe af aktiver fordeles således, at der først nedskrives på goodwill og derefter forholdsmæssigt på de øvrige aktiver.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen og forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Tidligere indregnede nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består. Nedskrivninger på goodwill tilbageføres ikke.

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden. Er nettorealiseringsværdien lavere end kostprisen, nedskrives til denne lavere værdi. Nettorealiseringsværdien for varebeholdninger opgøres som salgssum med fradrag af færdiggørelsesomkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektuere salget, og fastsættes under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Handelsvarer måles til kostpris, hvilket omfatter købspris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger og andre omkostninger direkte forbundet med købet.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

Tilgodehavender, hvor der ikke foreligger en objektiv indikation på værdiforringelse på individuelt niveau, vurderes på porteføljeniveau for objektiv indikation for værdiforringelse. Porteføljerne baseres primært på debitorernes hjemsted og kreditvurdering i overensstemmelse med virksomhedens risikostyringspolitik. De objektive indikatorer, som anvendes for porteføljer, er fastsat baseret på historiske tabserfaringer.

Nedskrivninger opgøres som forskellen mellem den regnskabsmæssige værdi af tilgodehavender og nutidsværdien af de forventede pengestrømme, herunder realisationsværdi af eventuelle modtagne sikkerhedsstillelser. Som diskonteringsrentesats anvendes den effektive rente for det enkelte tilgodehavende eller portefølje.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under aktiver, omfatter forudbetalte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Egenkapital

Foreslået udbytte

Foreslået udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på den ordinære generalforsamling (deklareringstidspunktet). Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatter.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke-afskrivningsberettiget goodwill og kontorejendomme samt andre poster, hvor midlertidige forskelle bortset fra virksomhedsovertagelser er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have indvirkning på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, som de forventes at blive udnyttet med, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme jurisdiktion. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

Gældsforpligtelser

Finansielle gældsforpligtelser indregnes ved lånoptagelse til det modtagne provenu efter fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles de finansielle forpligtelser til amortiseret kostpris, svarende til den kapitaliserede værdi ved anvendelse af den effektive rente, så forskellen mellem provenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen over låneperioden. I finansielle forpligtelser indregnes tillige den kapitaliserede restleasingforpligtelse på finansielle leasingkontrakter.

Øvrige gældsforpligtelser måles til nettorealisationsværdien.

Leasingforpligtelser

Alle leasingkontrakter betragtes som operationel leasing. Ydelser i forbindelse med operationel leasing og øvrige lejeaftaler indregnes i resultatopgørelsen over kontraktens løbetid. Selskabets samlede forpligtelse vedrørende operationelle leasing- og lejeaftaler oplyses under eventualposter m.v.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

2 Væsentlige usikkerheder vedrørende fortsat drift

Selskabet har i 2017 realiseret et underskud på 530 t.kr., mod et overskud på 258 t.kr. i 2016 og egenkapitalen er herefter negativ med 1.200 t.kr. pr. 31. december 2017. Selskabet har udarbejdet et budget for 2018, der viser et samlet overskud under forudsætning af, at det nuværende aktivitetsniveau forøges og de foretagne omkostningstilpasninger fastholdes. Det er på baggrund heraf ledelsens forventning, at de nuværende kreditfaciliteter opretholdes og driften i 2018 vil være overskudsgivende, således at selskabets aktiviteter kan videreføres i 2018, og årsregnskabet aflægges på baggrund heraf under forudsætningen om selskabets fortsatte drift.

kr.	2017	2016
3 Personaleomkostninger		
Lønninger	16.781.917	16.663.766
Pensioner	1.991.271	2.153.938
Andre omkostninger til social sikring	375.318	359.331
Andre personaleomkostninger	59.346	86.895
	<u>19.207.852</u>	<u>19.263.930</u>
Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede	<u>111</u>	<u>122</u>
4 Finansielle indtægter		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	25.358	22.649
Andre finansielle indtægter	400	1.510
	<u>25.758</u>	<u>24.159</u>
5 Immaterielle anlægsaktiver		
kr.	<u>Goodwill</u>	
Kostpris 1. januar 2017	1.843.763	
Kostpris 31. december 2017	<u>1.843.763</u>	
Af- og nedskrivninger		
1. januar 2017	1.686.388	
Årets afskrivninger	<u>157.375</u>	
Af- og nedskrivninger		
31. december 2017	<u>1.843.763</u>	
Regnskabsmæssig værdi		
31. december 2017	<u>0</u>	
Afskrives over	<u>7,7 år</u>	

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

6 Materielle anlægsaktiver

kr.	<u>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</u>
Kostpris 1. januar 2017	443.567
Kostpris 31. december 2017	443.567
Af- og nedskrivninger 1. januar 2017	349.621
Årets afskrivninger	48.964
Af- og nedskrivninger 31. december 2017	398.585
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017	44.982
Afskrives over	<u>3 år</u>

7 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Andre eventualforpligtelser

Leasingforpligtelser (operationel leasing) forfalder inden for 5 år med i alt 659 t.kr.

Selskabet har indgået huslejekontrakt med en årlig husleje på 322 t.kr. Der er stillet betalingsgaranti herfor på 202 t.kr.

Selskabets huslejekontrakt er uopsigelig de næste 2 år, den samlede forpligtigelse herfor udgør 645 t.kr.

Selskabet er sambeskattet med Kurt Skydt Holding ApS og Juelsminde Yachtservice ApS. Som helejet dattervirksomhed hæfter Yding Gruppen A/S ubegrænset og solidarisk med de øvrige selskaber i sambeskatningen for danske selskabsskatter og kildeskatter på udbytte, renter og royalties inden for sambeskatningskredsen. Skyldige selskabsskatter og kildeskatter inden for sambeskatningskredsen udgør pr. 31. december 2017 0 kr. Eventuelle senere korrektioner af den skattepligtige sambeskatningsindkomst eller kildeskatter vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

8 Sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til Arbejdernes Landsbank på 1.418 t.kr., er der givet virksomhedspant på 4 mio. kr.